
Protokół Nr 1/09 
z odbytego wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa… i Rolnictwa…  

w dniu 10 lutego 2009r. o godz.14.00 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rzepinie. 

 
Obecni:                   
1.Udziela Andrzej                   
2.Radzik Marek 
3.Bulcewicz BoŜena 
4.Pych Andrzej 
5.Dudzis Jarosław                                            
6.Adamski Andrzej 
 

Komisja w powyŜszym składzie odbyła wspólne posiedzenie z komisją 
Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Przemysłu. 
Komisja zajmowała się opiniowaniem uchwał przygotowanych na sesję , która 
odbędzie się w dniu 13.02.2009r. 
W związku z chwilową nieobecnością przewodniczących obu komisji 
posiedzenie poprowadził Pan Andrzej Adamski. 
W pierwszej kolejności poproszono Pana Stefana Krawczyka – Dyrektor ZE-AS 
o zreferowanie projektu uchwały 8.4. w sprawie zamiaru utworzenia zespołu 
szkół w Kowalowie. 
Dyrektor wyjaśnił , Ŝe jest to uchwała intencyjna dot. zamiaru utworzenia 
Zespołu Szkół w Kowalowie. 
Sprawa ta została przeoczona , poniewaŜ uchwała podjęta w 1999r.o powołaniu 
ZS w Kowalowie, była uchwałą czasową i wygasła w 2001r.W związku z czym 
ZS istnieje , lecz formalnie go nie ma. 
Jest to pewna niedogodność dodaje dyrektor, gdyŜ przygotowując uchwałę 
stwierdził, iŜ istnieją dwie oddzielne  szkoły tj.: Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Korczaka oraz Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. 
Zgodnie z ustawą o systemie oświaty nie moŜna inaczej postąpić , dlatego w 
treści uchwały jest mowa o dwóch szkołach. 
Na pewno ktoś zwróci uwagę na taki stan rzeczy, lecz trzeba  powstały błąd 
naprawić. 
Powołanie ZS w Kowalowie wymaga  podjęcia uchwały intencyjnej, która jest 
wysyłana do Kuratora Oświaty łącznie z opiniami Rad Pedagogicznych 
Szkół , które mają wejść w skład tego zespołu. Następnie  burmistrz  po 
przyjęciu uchwały przekaŜe akt załoŜycielski, który stanowi załącznik do 
uchwały radom pedagogicznym obydwu szkół do zaopiniowania i tu pojawia się 
problem , bo nie ma w tych szkołach rad pedagogicznych. W związku z czym 
trzeba będzie powołać rady celem zaopiniowania – jest taki wymóg i tego nie da 
się obejść. 
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Tym niemniej opinia nie jest wiąŜąca i nie ma wpływu na dalsze postępowanie, 
natomiast jest wymagana. 

 
W tym kształcie wraz z opinią dot. aktu załoŜycielskiego burmistrz prześle 
wniosek do Kuratora Oświaty o powołanie ZS w Kowalowie celem 
zaopiniowania , a ta z kolei opinia jest juŜ wiąŜąca. 
Następnie po dokonaniu ww. czynności zostanie przygotowana właściwa 
uchwała łącznie ze statutem mówiąca o utworzeniu Zespołu Szkół w 
Kowalowie.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały 8.1. w sprawie zmian w budŜecie. 
 
W związku z nieobecnością Pani Skarbnik komisja nie opiniowała  ww. projektu 
uchwały.  
 
8.2. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na 2009r. 
 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
 
 
8.3. w sprawie zatwierdzenia planów pracy poszczególnych komisji Rady 
Miejskiej w Rzepinie na 2009r. 
Z pytaniem zwrócił się Pan A.Pych - co oznacza zapis „analiza spraw 
związanych z bieŜącą działalnością  gminy”. 
Pan M. Radzik wyjaśnił, Ŝe w br. weszły w Ŝycie nowe przepisy mówiące o 
zatrudnieniu pracownika odpowiedzialnego za sprawy p.poŜ. w zakładzie pracy. 
Dlatego naleŜy wymagać od burmistrza , czy przestrzega tych przepisów. 
Pytał równieŜ , czy w gminie są hydranty podziemne- są odpowiedział 
p.M.Radzik. 
Nadmienił takŜe ,iŜ przy okazji spotkania Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w 
obecności przedstawiciela Przedsięb.”EKO” padła propozycja , Ŝeby oznakować 
hydranty farbą odblaskową (osoba zobowiązała się , Ŝe przekaŜe  dyrektor Urbanek). 
Ponadto  hydranty muszą być sprawdzane raz w roku , tak nakazują przepisy-
dodaje. 
Przede wszystkim chodzi o to , aby wyeliminować nieczynne hydranty , 
przygotować wykaz czynnych , Ŝeby straŜacy podczas akcji mieli rozeznanie  
gdzie są sprawne hydranty. 
Poza tym dla p.Pycha  nie zrozumiałym jest zapis ”projekt utworzenia parku 
rekreacyjnego przy ul. Zielonej”. 
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Pan M.Radzik wyjaśnił, Ŝe jeśli chodzi o ten lasek , to burmistrz zwrócił się 
pismem do Nadleśnictwa o przekazanie tego lasku nieodpłatnie na rzecz  
Gminy. Nadleśniczy zaopiniował wniosek pozytywnie, Dyrektor Regionalny 
równieŜ pozytywnie. 
W związku z czym wniosek ten musi przejść wymagane procedury i jest 
nadzieja , Ŝe lasek w niedalekiej przyszłości będzie naleŜeć do gminy. 
Pan Adamski dodaje, Ŝe miejsce to jest bardzo ładne , naleŜy tylko właściwie 
zagospodarować. 
Pan A.Pych zwrócił się równieŜ do przewodniczącego Komisji Rolnictwa – 
pytając , czy zaplanowano kontrolę wywozu nieczystości ścieków. 
Pan Udziela odpowiedział, Ŝe w pkt 5 planu pracy jest przewidziana kontrola 
stanu dróg, wysypisk i szamb. 
Natomiast Pan Adamski uwaŜa , Ŝe w tej kwestii robi się bardzo mało – jeśli 
chodzi o wywóz ścieków, a w szczególności na wsiach jest to problem Nr 1. 
UwaŜa,Ŝe naleŜy małymi krokami ten punkt realizować, lecz iść do przodu. 
NaleŜy wszystko robić, aby ścieki nie były wpuszczane do rowów, bo latem 
trudno jest wytrzymać. 
Dlatego trzeba mocno z tym procederem walczyć , bo inaczej będziemy 
„śmierdzieć”. 
Pan Radzik wyjaśnił, Ŝe są tylko trzy przedsiębiorstwa , które wykonują te 
usługi, dlatego moŜna domagać się listy  kto wywozi, a kto nie, 
Ŝeby ludzie mieli świadomość , Ŝe gmina interesuje się tym problemem , a 
potencjalny obywatel niech się wytłumaczy co robi z wyprodukowanymi 
ściekami i śmieciami. 
Pan Udziela sugerował, Ŝeby taką kontrolę na wzór lat ubiegłych  przeprowadzić 
na przełomie marca –kwietnia br. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 
Komisja zapoznała się z  projektem uchwały. 
 
8.5. w sprawie zmiany Statutu Gminy Rzepin. 
 
Burmistrz Skałuba  wyjaśnił, iŜ w związku ze zmianą ustawy o pracownikach 
samorządowych , dotychczasowe  kompetencje przypisane Przewodniczącej 
Rady tj. urlopowanie, delegowanie itp. Burmistrza zgodnie z ustawą od   
1 stycznia 2009r. zostały przydzielone Zarządzeniem Burmistrza Pani Sekretarz. 
Wobec powyŜszego uchyla się przepis § 20 pkt 3 Statutu Gminy Rzepin, 
mówiący o tym, Ŝe Przewodniczący Rady  wykonuje czynności z zakresu prawa 
pracy za Urząd wobec Burmistrza.  
 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
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8.6. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samorządowego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słubicach. 
Burmistrz Skałuba wyjaśnił, Ŝe jest to druga transza dla SP ZOZ w Słubicach z 
przeznaczeniem na zakup karetek pogotowia i sprzętu.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
8.7. w sprawie nadania statutu Urzędowi Miejskiemu w Rzepinie. 
Burmistrz Skałuba wyjaśnił, Ŝe zgodnie z ustawą z dnia 30.06.2005r. o 
finansach publicznych, która nakłada obowiązek posiadania przez jednostki 
budŜetowe statut urzędu. 
Jest to wymóg ustawowy , którego nie moŜna ominąć. 
 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
 
Na zakończenie posiedzenia  Pan Pych wnioskował, aby na sesję zaprosić 
komendanta SłuŜby Ochrony Kolei, poniewaŜ ma parę pytań dot. 
bezpieczeństwa ruchu na przejazdach kolejowych. 
W związku z wyczerpaniem się tematów spotkania Pan A.Adamski podziękował 
wszystkim obecnym za przybycie i ogłosił zamknięcie posiedzenia. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokółowała :                                                Podpisy członków komisji: 
 
M. Szewczyńska                                              1.A.Udziela - 
                                                                         2.J.Dudzis - 
                                                                         3.A.Adamski - 
                                                                         4.B.Bulcewicz - 
                                                                         5.M.Radzik - 
                                                                         6.A.Pych - 
 
 
 
 

 
 


